ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту изменений в генеральный план муниципального образования сельского поселения «Деревня Зудна» Ферзиковского района Калужской области

Калужская область,
Ферзиковский район,
д. Лущихино

	Дата составления протокола:
	25 июля 2020 года.

	Дата и время проведения публичных слушаний:
	25 июля 2020 года
с 17 ч. 00 мин. до 17 ч. 30 мин.

	Место проведения публичных слушаний:
	Калужская область, Ферзиковский
район, д. Лущихино, д.4

	Инициатор публичных слушаний:
	Глава сельского поселения
«Деревня Зудна».

	Муниципальный правовой акт о назначении публичных слушаний:
	Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Зудна» от 22 июня 2020 года №171 «О назначении публичных слушаний по проекту планировки и межевания территории для линейного объекта «Газопровод межпоселковый от дер. Зудна к дер. Переделки – дер. Марухта – с. Борщевка – дер. Огарково Ферзиковского района Калужской области» и по рассмотрению проекта изменений в генеральный план муниципального образования сельского поселения «Деревня Зудна» Ферзиковского района Калужской области».

	Дата публикации муниципального правового акта о назначении публичных слушаний и средство массовой информации, в котором он опубликован:
	Газета Ферзиковского района
«Ферзиковские вести» от 23 июня 2020 года №64 (9470).

	Время начала регистрации участников публичных слушаний:

17 часов 00 минут.

	Время окончания регистрации участников публичных слушаний:

17 часов 10 минут.

	Регистрация участников публичных слушаний производилась по предъявлении паспортов в Списке регистрации участников публичных слушаний (прилагается).
Количество зарегистрированных участников публичных слушаний:

10 (десять) человек.
(количество прописью)

	Присутствовали:
	· Козлов В.А., Глава сельского поселения «Деревня Зудна»;
· члены комиссии по проведению публичных слушаний по рассмотрению проекта изменений в генеральный план муниципального образования сельского поселения «Деревня Зудна» Ферзиковского района Калужской области созданной Решением Сельской Думы сельского поселения «Деревня Зудна» от 22 июня 2020 года №171:

· зарегистрированные участники публичных слушаний:

ПОВЕСТКА  ДНЯ:
1) Проект изменений в генеральный план муниципального образования сельского поселения «Деревня Зудна» Ферзиковского района Калужской области.

	Выступили:

	Прохорова И.В., которая открыла публичные слушания вступительным словом и представила членов комиссии.
Далее пояснила, что публичные слушания проводятся по инициативе Главы сельского поселения «Деревня Зудна», и огласила содержание данного муниципального правового акта.
Проинформировала присутствующих о сущности обсуждаемого вопроса по проекту изменений в генеральный план муниципального образования сельского поселения «Деревня Зудна» Ферзиковского района Калужской области.
Проинформировала присутствующих о составе участников публичных слушаний, сказав, что зарегистрировано 10 участников публичных слушаний.
Предложила регламент публичных слушаний:
· соблюдать тишину во время выступлений;
· сначала слово для выступлений будет предоставлено ответственному за доклад по обсуждаемому вопросу представителю, затем в порядке очерёдности поступления заявок – приглашённым лицам и участникам публичных слушаний;
· продолжительность выступлений не может превышать 5 минут;
· голосовать имеют право зарегистрированные участники публичных слушаний;
· голосование производится поднятием руки участниками публичных слушаний;
· после выступлений вопросы могут задаваться как в устной, так и в письменной форме;
· провести публичные слушания в течение двух часов.
Возражений относительно регламента публичных слушаний не поступило.
Регламент публичных слушаний принят единогласно.

По проекту изменений в генеральный план муниципального образования сельского поселения «Деревня Зудна» Ферзиковского района Калужской области, вынесенному на обсуждение на публичных слушаниях:
	Выступили:

	Козлов В.А.
В соответствии со статьями 23, 24, 25, 26 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Схемой территориального планирования муниципального района «Ферзиковский район», с изменениями  от 03 апреля 2019 года, разработан проект изменений в генеральный план сельского поселения «Деревня Зудна» Ферзиковского района Калужской области. Проект изменений в генеральный план предполагает перевод земельных участков с кадастровыми номерами: 40:22:000000:898, 40:22:000000:899, 40:22:181401:1, 40:22:183501:63, 40:22:000000:181, 40:22:183501:58, 40:22:183501:59 общей площадью 94,6 га .из  категории земель сельскохозяйственного назначения в категорию земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и иного специального назначения

Вопросов не поступило.
Вопрос на голосование:
«Одобряете ли вы проект изменений в генеральный план муниципального образования сельского поселения «Деревня Зудна» Ферзиковского района Калужской области?»
Итоги голосования:
	 «ЗА»:
	10 (десять)

	«ПРОТИВ»:
	нет

	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»:
	нет

1. Решение по вынесенному на обсуждение на публичных слушаниях проекту изменений в генеральный план муниципального образования сельского поселения «Деревня Зудна» Ферзиковского района Калужской области:
«Одобрить проект изменений в генеральный план муниципального образования сельского поселения «Деревня Зудна» Ферзиковского района Калужской области.
2. Направить данный протокол публичных слушаний по проекту изменений в генеральный план муниципального образования сельского поселения «Деревня Бронцы» Ферзиковского района Калужской области – инициатору публичных слушаний, в соответствии  с Положением о публичных слушаниях в сельском поселении «Деревня Зудна», и И.о. Главы администрации сельского поселения «Деревня Зудна» – в соответствии с требованиями части 15 статьи 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
3. Опубликовать результаты публичных слушаний по проекту изменений в генеральный план муниципального образования сельского поселения «Деревня Зудна» Ферзиковского района Калужской области в газете «Ферзиковского района «Ферзиковские вести».

Приложение:
1) Список регистрации участников публичных слушаний по проекту изменений в генеральный план муниципального образования сельского поселения «Деревня Зудна» Ферзиковского района Калужской области, проводимых 25 июля 2020 года в 17 часов 00 минут (на одном листе).

	Члены комиссии по проведению публичных слушаний:

______________________
(подпись)

Прохорова И.В.
(Ф.И.О.)

	______________________
(подпись)
	Козлов В.А.
(Ф.И.О.)

	______________________
(подпись)
	Баранцева Ю.В.
(Ф.И.О.)

	______________________
(подпись)
	Зайцева Е.В.
 (Ф.И.О.)

	______________________
(подпись)
	Ивашкина О.Н.
 (Ф.И.О.)

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний
по проекту изменений в генеральный план муниципального образования сельского поселения «Деревня Зудна» Ферзиковского района Калужской области
от 25 июля 2020 года

Дата проведения публичных слушаний:

25 июля 2020 года

	Время проведения публичных слушаний:
	с 17 ч. 00 мин. до 17 ч. 30 мин.

	Место проведения публичных слушаний:
	Калужская область, Ферзиковский
район, д. Лущихино, д. 4

	Инициатор публичных слушаний:
	Глава сельского поселения
«Деревня Зудна».

	Муниципальный правовой акт о назначении публичных слушаний:
	Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Зудна» от 22 июня 2020 года №171 «О назначении публичных слушаний по проекту планировки и межевания территории для линейного объекта «Газопровод межпоселковый от дер. Зудна к дер. Переделки – дер. Марухта – с. Борщевка – дер. Огарково Ферзиковского района Калужской области» и по рассмотрению проекта изменений в генеральный план муниципального образования сельского поселения «Деревня Зудна» Ферзиковского района Калужской области».

	Дата публикации муниципального правового акта о назначении публичных слушаний и средство массовой информации, в котором он опубликован:
	Газета Ферзиковского района
«Ферзиковские вести» от 23 июня 2020 года №64 (9470).

	Количество зарегистрированных участников публичных слушаний:

 10 (десять) человек.

	Вопрос, вынесенный на обсуждение на публичных слушаниях:

Проект изменений в генеральный план муниципального образования сельского поселения «Деревня Зудна» Ферзиковского района Калужской области

Суть поступивших предложений:
	_______________________________

	Вопрос, поставленный на голосование:
«Одобряете ли вы проект изменений в генеральный план муниципального образования сельского поселения «Деревня Зудна» Ферзиковского района Калужской области?»
Итоги голосования:
	 «ЗА»:
	10 (десять)

	«ПРОТИВ»:
	нет

	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»:
	нет

	В результате обсуждения проекта изменений в генеральный план муниципального образования сельского поселения «Деревня Зудна» Ферзиковского района Калужской области приняты следующие решения:
1. Одобрить проект изменений в генеральный план муниципального образования сельского поселения «Деревня Зудна» Ферзиковского района Калужской области.
2. Направить протокол публичных слушаний по проекту изменений в генеральный план муниципального образования сельского поселения «Деревня Зудна» Ферзиковского района Калужской области и данное заключение об их результатах Сельской Думе сельского поселения «Деревня Зудна»– в соответствии  с Положением о публичных слушаниях в сельском поселении «Деревня Зудна», и И.о. Главы администрации сельского поселения «Деревня Зудна» – в соответствии  со статьёй 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
3. Опубликовать результаты публичных слушаний по проекту изменений в генеральный план муниципального образования сельского поселения «Деревня Зудна» Ферзиковского района Калужской области.

	Члены комиссии по проведению публичных слушаний:

______________________
(подпись)

Прохорова И.В.
(Ф.И.О.)

	______________________
(подпись)
	Козлов В.А.
(Ф.И.О.)

	______________________
(подпись)
	Баранцева Ю.В.
(Ф.И.О.)

	______________________
(подпись)
	Зайцева Е.В.
 (Ф.И.О.)

(подпись)
	[bookmark: _GoBack]Ивашкина О.Н.
 (Ф.И.О.)